Contratista presentó a la Supervisión de Obra el presupuesto con la Valorización N° 01 por 

Mayores Metrados N° 01;  

Que, la Supervisión de Obra mediante Carta N° 001-2025-RL-OBR-

CCM/AMSAC de fecha 01.01.2025, presenta a AMSAC el Informe de Valorización de Mayores 

Metrados N° 01, ascendente a la suma de S/ 454,746.70 (Cuatrocientos cincuenta y cuatro 

mil setecientos cuarenta y seis con 70/100 soles), monto que incluye I.G.V., con un porcentaje 

de incidencia directa del 2.98% del monto del contrato original, y un porcentaje acumulado del 

2.98% del monto del contrato original, que no supera el límite establecido en el numeral 206.7º